[image: image1.emf]
[image: image2.jpg]INAABHOEL YIIPABAEHWE ObPASOBAHWA
AAMUNHUNCTPALINN TOPOAA KPACHOASAPCKA

ПРИКАЗ
	12.11.2014

	№
	 881  /п

	Об утверждении проходного балла

рейтинга, списков участников

муниципального этапа Всероссийской

олимпиады  по общеобразовательным предметам

В целях соблюдения Порядка  проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить проходной балл рейтинга по каждому общеобразовательному предмету (приложение 1).

2. Утвердить список участников  муниципального этапа Всероссийской олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (приложение 2).
3. Членам  городского организационного комитета Всероссийской олимпиады школьников (Маркушина Т.В., Громова Л.И.) до 14.11.2014 г. разместить   на сайте МБУ КИМЦ информацию о проходном балле рейтинга по каждому общеобразовательному предмету и список участников муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников с соблюдением требований   к правилам опубликования персональных данных участников.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

руководителя  главного

управления образования

     И.В.Лютикова
Чипура Светлана Вячеславовна,
226-15-20
Приложение 1
к приказу ГУО

 от __________ № _______2014г.
	Общеобразовательный предмет
	класс
	Максимальное кол-во баллов (возможное)
	Проходной балл

	Английский язык
	7
	72
	60

	8
	72
	60

	9
	35
	28

	10
	40
	30

	11
	51
	44

	ОБЖ
	7
	30
	23

	8
	30
	23

	9
	110
	80

	10
	110
	85

	11
	110
	90

	География
	7
	55
	45

	8
	65
	45

	9
	44
	38

	10
	71
	50

	11
	55
	40

	литература
	7
	90
	70

	8
	50
	45

	9
	70
	60

	10
	50
	40

	11
	50
	40

	физика
	7
	31
	20

	8
	35
	25

	9
	30
	18

	10
	50
	27

	11
	35
	20

	МХК
	9
	35
	34

	10
	21
	19

	11
	21
	19

	Французский язык
	7
	155
	81

	8
	155
	110

	9
	60
	30

	10
	60
	30

	11
	60
	30

	обществознание
	8
	66
	52

	9
	69
	55

	10
	100
	70

	11
	62
	50

	математика
	7
	35
	30

	8
	28
	20

	9
	35
	27

	10
	35
	20

	11
	35
	20

	Русский язык
	7
	59
	49

	8
	100
	80

	9
	100
	70

	10
	65
	50

	11
	65
	50

	химия
	8
	42
	30

	9
	28
	20

	10
	53
	35

	11
	33
	25

	экономика
	9
	35
	18

	10
	70
	50

	11
	75
	50

	Немецкий язык
	7
	50
	35

	8
	41
	25

	9
	38
	24

	10
	40
	21

	11
	40
	22

	история
	7
	82
	70

	8
	58
	40

	9
	36
	26

	10
	76
	55

	11
	76
	55

	экология
	9
	40
	25

	10
	40
	30

	11
	40
	30

	право
	9
	32
	28

	10
	45
	32

	11
	72
	50

	биология
	7
	30
	25

	8
	29
	24

	9
	61
	45

	10
	55
	40

	11
	67
	45

	астрономия
	7
	48
	35

	8
	48
	30

	9
	48
	25

	10
	48
	25

	11
	48
	25

	физкультура
	9
	100
	85

	10
	100
	85

	11
	100
	85

	Технология (дев.)
	7
	20
	19

	8
	20
	19

	9
	30
	26

	10
	30
	28

	11
	30
	25

	Технология (юноши)
	7
	30
	26

	8
	30
	28

	9
	25
	22

	10
	28
	18

	11
	28
	21